
Contacto

Teléfono 959210150
Fax 959210296
Correo Electrónico contrata@huelva.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 50/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2020 a
las 14:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejal Responsable del Área de Hacienda y Patrimonio del Ayuntamiento de Huelva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huelva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tk6eCMmL5crnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de rescate necesario para el servicio de extinción de
incendios y salvamento (SEIS) del Excmo. Ayuntamiento de Huelva.

Valor estimado del contrato 42.975,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.975,2 EUR.

Clasificación CPV
35112000 - Equipo de salvamento y emergencia.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

http://www.huelva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tk6eCMmL5crnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Material de rescate..

Presupuesto base de licitación
Importe 41.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ADC Tiempo Libre S.L.
NIF B73817637
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.140 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 50/2020LOTE1
Fecha de Formalización 11/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO.- Adjudicar, por tramitación ordinaria, procedimiento abierto simplificado y varios criterios de
adjudicación, el contrato de suministro de material de rescate con destino al Servicio de Extinción de Incendios y
Salvamentos (SEIS) del Excmo. Ayuntamiento de Huelva, Lote 1, Lote 2 y Lote 3, a la empresa ACD Tiempo Libre con
CIF B73817637 y correo a efecto de notificaciones administracion@armeriadelcarmen.com con la oferta presentada a
cada lote, con el siguiente desglose:

LOTE 1 MATERIAL DE RESCATE: Por un presupuesto máximo de treinta mil trescientos treinta y tres euros y ochenta
céntimos (34, 000,00 €), (34.000,00 €) más el IVA correspondiente de siete mil ciento cuarenta (7.140,00 €), sumando un
importe total de 41.140,00 €, ofertando un porcentaje de baja para cada uno de los productos previstos en el anexo I del
pliego de prescripciones técnicas del 21.20 %. 

LOTE 2 MOCHILAS DE RESCATE ACUÁTICO: Por un importe máximo de seis mil novecientos setenta y cinco euros
(6.975,00 €) más el IVA correspondiente de mil cuatrocientos sesenta y cuatro euros con setenta y cinco céntimos
(1.464,75 €) sumando un importe total de 8.439, 75 € ofertando un porcentaje de baja para cada uno de los productos
previstos en el anexo II del Pliego de Prescripciones Técnicas del 40,00%.

LOTE 3: FOCOS DE ILUMINACIÓN PARA TRABAJOS SUBACUÁTICOS: Por un importe máximo de dos mil euros
(2.000,00 €) más el IVA correspondiente de cuatrocientos veinte euros (420,00 €) sumando un importe total de 2.420,00 €
ofertando un porcentaje de baja para cada uno de los productos previstos en el anexo III del Pliego de Prescripciones
Técnicas del 10,5 % .



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

TERCERO.- Notificar el presente acuerdo al adjudicatario, requiriéndole para dentro del plazo de quince días hábiles, a
contar desde el día siguiente al de notificación de la adjudicación, proceda a la formalización del contrato en documento
administrativo, conforme a lo establecido en el artículo 153 de la ley 9/2017, de Contratos del Sector Público.

CUARTO.- Notificar el presente acuerdo al resto de los licitadores no adjudicatarios.

QUINTO.- Proceder a la publicación en el perfil del Contratante del Ayuntamiento de Huelva, conforma lo previsto en el
artículo 151 de la mencionada ley.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Mochilas de rescate acuático.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.439,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.975 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ADC Tiempo Libre S.L.
NIF B73817637
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.975 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.439,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 50/2020LOTE2
Fecha de Formalización 11/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO.- Adjudicar, por tramitación ordinaria, procedimiento abierto simplificado y varios criterios de
adjudicación, el contrato de suministro de material de rescate con destino al Servicio de Extinción de Incendios y
Salvamentos (SEIS) del Excmo. Ayuntamiento de Huelva, Lote 1, Lote 2 y Lote 3, a la empresa ACD Tiempo Libre con
CIF B73817637 y correo a efecto de notificaciones administracion@armeriadelcarmen.com con la oferta presentada a
cada lote, con el siguiente desglose:



Precio de la oferta más baja 6.975 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.975 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

LOTE 1 MATERIAL DE RESCATE: Por un presupuesto máximo de treinta mil trescientos treinta y tres euros y ochenta
céntimos (34, 000,00 €), (34.000,00 €) más el IVA correspondiente de siete mil ciento cuarenta (7.140,00 €), sumando un
importe total de 41.140,00 €, ofertando un porcentaje de baja para cada uno de los productos previstos en el anexo I del
pliego de prescripciones técnicas del 21.20 %. 

LOTE 2 MOCHILAS DE RESCATE ACUÁTICO: Por un importe máximo de seis mil novecientos setenta y cinco euros
(6.975,00 €) más el IVA correspondiente de mil cuatrocientos sesenta y cuatro euros con setenta y cinco céntimos
(1.464,75 €) sumando un importe total de 8.439, 75 € ofertando un porcentaje de baja para cada uno de los productos
previstos en el anexo II del Pliego de Prescripciones Técnicas del 40,00%.

LOTE 3: FOCOS DE ILUMINACIÓN PARA TRABAJOS SUBACUÁTICOS: Por un importe máximo de dos mil euros
(2.000,00 €) más el IVA correspondiente de cuatrocientos veinte euros (420,00 €) sumando un importe total de 2.420,00 €
ofertando un porcentaje de baja para cada uno de los productos previstos en el anexo III del Pliego de Prescripciones
Técnicas del 10,5 % .

TERCERO.- Notificar el presente acuerdo al adjudicatario, requiriéndole para dentro del plazo de quince días hábiles, a
contar desde el día siguiente al de notificación de la adjudicación, proceda a la formalización del contrato en documento
administrativo, conforme a lo establecido en el artículo 153 de la ley 9/2017, de Contratos del Sector Público.

CUARTO.- Notificar el presente acuerdo al resto de los licitadores no adjudicatarios.

QUINTO.- Proceder a la publicación en el perfil del Contratante del Ayuntamiento de Huelva, conforma lo previsto en el
artículo 151 de la mencionada ley.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 Focos de iluminación para trabajos subacuáticos.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ADC Tiempo Libre S.L.
NIF B73817637
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 2.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.420 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 50/2020LOTE3
Fecha de Formalización 11/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO.- Adjudicar, por tramitación ordinaria, procedimiento abierto simplificado y varios criterios de
adjudicación, el contrato de suministro de material de rescate con destino al Servicio de Extinción de Incendios y
Salvamentos (SEIS) del Excmo. Ayuntamiento de Huelva, Lote 1, Lote 2 y Lote 3, a la empresa ACD Tiempo Libre con
CIF B73817637 y correo a efecto de notificaciones administracion@armeriadelcarmen.com con la oferta presentada a
cada lote, con el siguiente desglose:

LOTE 1 MATERIAL DE RESCATE: Por un presupuesto máximo de treinta mil trescientos treinta y tres euros y ochenta
céntimos (34, 000,00 €), (34.000,00 €) más el IVA correspondiente de siete mil ciento cuarenta (7.140,00 €), sumando un
importe total de 41.140,00 €, ofertando un porcentaje de baja para cada uno de los productos previstos en el anexo I del
pliego de prescripciones técnicas del 21.20 %. 

LOTE 2 MOCHILAS DE RESCATE ACUÁTICO: Por un importe máximo de seis mil novecientos setenta y cinco euros
(6.975,00 €) más el IVA correspondiente de mil cuatrocientos sesenta y cuatro euros con setenta y cinco céntimos
(1.464,75 €) sumando un importe total de 8.439, 75 € ofertando un porcentaje de baja para cada uno de los productos
previstos en el anexo II del Pliego de Prescripciones Técnicas del 40,00%.

LOTE 3: FOCOS DE ILUMINACIÓN PARA TRABAJOS SUBACUÁTICOS: Por un importe máximo de dos mil euros
(2.000,00 €) más el IVA correspondiente de cuatrocientos veinte euros (420,00 €) sumando un importe total de 2.420,00 €
ofertando un porcentaje de baja para cada uno de los productos previstos en el anexo III del Pliego de Prescripciones
Técnicas del 10,5 % .

TERCERO.- Notificar el presente acuerdo al adjudicatario, requiriéndole para dentro del plazo de quince días hábiles, a
contar desde el día siguiente al de notificación de la adjudicación, proceda a la formalización del contrato en documento
administrativo, conforme a lo establecido en el artículo 153 de la ley 9/2017, de Contratos del Sector Público.

CUARTO.- Notificar el presente acuerdo al resto de los licitadores no adjudicatarios.

QUINTO.- Proceder a la publicación en el perfil del Contratante del Ayuntamiento de Huelva, conforma lo previsto en el
artículo 151 de la mencionada ley.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2020 a las 19:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VQyOy8259nEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía de los artículos a suministrar,
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Menor plazo de entrega de los artículos a suministrar .
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

ID 0000005883249 |  2020-360259 | Wed, 11 Nov 2020 14:44:19:657 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143600674270048229125763072145453443308 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VQyOy8259nEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

